
Folketingets Grønlandsudvalg

Dato: 19. november 2012

Under henvisning til Folketingets Grønlandsudvalgs brev af 31. oktober 

2012 følger hermed social- og integrationsministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 2 (GRU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Doris Jacobsen (SIU)

Spørgsmål nr. 2:

”Hvordan vil ministeren, efter aftalen omkring satsmidlerne, sikre at indsat-

sen over for udsatte grønlændere i højere grad integreres og tænkes sam-

men med den almene sociale indsats over for udsatte grupper i Danmark, 

samtidig med at den faglige viden og de netværk, som er opbygget de sene-

re år, særligt gennem de grønlandske huse i Danmark, videreføres og udvik-

les?”

Svar:

I efterårets satspuljeforhandlinger blev der indgået aftale om en indsats mål-

rettet udsatte grønlændere og deres børn. Formålet med indsatsen er bl.a. i 

højere grad at integrere indsatsen over for udsatte grønlændere og deres 

børn med den almene sociale indsats overfor udsatte grupper i Danmark.

En forudsætning for dette er bl.a., at der sker en systematisk indsamling af 

den eksisterende viden på området fra de igangværende eller tidligere ind-

satser etableret rundt om i Danmark. 

Vi ved, at der - bl.a. via de grønlandske huse - arbejdes med forskellige ty-

per af brobyggende indsatser over for målgruppen. Formålet er således at få 

afdækket de forskellige tilganges resultater for på den baggrund at udvikle

en brobygningsmodel, der på bedste vis sikrer en kobling mellem den særli-

ge indsats for udsatte grønlændere og den almene sociale indsats over for 

udsatte grupper i Danmark. 

Satspuljeinitiativet for udsatte grønlændere og deres børn indeholder desu-

den en styrkelse af indsatsen for nytilflyttede grønlændere og en videreførel-
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se af dels det landsdækkende faglige netværk på området, dels hjemmesi-

den www.udsattegroenlaendere.dk, som formidler aktuel viden til aktørerne 

på området. Begge initiativer drives af Socialt Udviklingscenter SUS.

Karen Hækkerup

/ Mikkel Boje


